11 YcnoBusA TpaHCNOPTUPOBKM M XPaHeHUA:

11.1 TpaHcnopT1poBKa [OMYCKAETCA l06bIM BUAOM KpbITOro TpaHCMopTa, 06ecneynBaloLLero 3aLuTy ynakoBaHHOMN
MPOAYKLMM 0T MEXaHUYECKUX NOBPEIEHNIA, HEMOCPeICTBEHHOrO BO3AEMCTBUA aTMOCHEPHBIX 0CAJKOB U yrap-
HbIX Harpy30K B COOTBETCTBWM C NPaBM/IaMM NePeBO30K rPy30B, AEHCTBYIOLLMX Ha TPAHCMOPTe AaHHOMO BUAA.

11.2 YcnoBua TpaHCMOPTUPOBAHMA B YaCTV BO3LENCTBUA MexaHU4eckux daxtopos — rpynna C (cpeaHwe) no MOCT
23216-78.

11.3 YcnoBuA xpaHeHWA CBETUNBLHUKOB LOMKHBI COOTBETCTBOBATL rpynne ycnoBui xpaHenua 3 (HK3) no FOCT
15150-69. XpaHeHue ocyLUeCTBAAETCA B YaKOBKe U3roTOBUTENA B 3aKPbITbIX MOMELLEHUAX C eCTeCTBEHHOW
BeHTUNALMeN npu Temnepatype oT -50°C fo +50°C 1 oTHocuTenbHOM BnawHocTH He 6onee 98% npu 35°C.

12 Yrunusaums:

12.1 CseToauoaHble CBETUIbHUKM OTHOCATCA K MarioonacHbIM TBepAbIM 6bITOBLIM 0TX0faM. M3aenua HeobxoamMMo
YTUIM3MPOBATb MyTeM Nepefayu B CeLyani3vpoBaHHble orpaHu3aLmm no nepepaboTke BTOPUYHOMO Chipbf
B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENLCTBOM CTPaH, A€ NpoM3BeAeHa MOKyMKa

13 TapaHTuiiHbIe 06A3aTenbCTBa:

13.1 TapaHTWIAHbI CPOK — 5 NeT Npu cobioaeHnM NpaBMi SKCMNyaTaLuu.

13.2 3a HempaBubHYIO TPAHCMOPTUPOBKY, XPaHEHWUE, MOHTAX W 3KCyaTaLMio U3Lenns, N3roToBUTENb OTBET-
CTBEHHOCTb He HeCeT.

13.3 Tpu oTcyTcTBUM HOMEpa NapTWW, faTbl NPOAAXKM, LUTaMNa TOPryloLLen opraHu3aLmMm, nognuce NpofaBLa v
noKynarens Ha fapaHTUHOM TanoHe, rapaHTUIHBIA CPOK UCUYUCTIAGTCA CO [{HA M3rOTOBNIEHWA U3LENNA.

13.4 HoMep napTuu 1 fata U3roToBNIEHNA HaHECEHbI Ha KOpMyC CBETUMbHMKa B ¢opMate XX-YY.ZZZZ, rpe XX obo-
3Hayaet Kop 3aBoaa-usrotosutens, YY — Mecsau, ZZZ7 - rop.

14 TapaHTUMHbIN TaNoH:

14.1 TapaHTWAHbIN TanoH AeNCTBUATENEH TONBKO NPU 3aMOHEHWUM BCEX AaHHBIX.
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UsrotoButenn: «OMAJTEK (TK) Nlumuteg».

AL = 7% B D IP65

BoitBopua: «ONAJTEK (TK) NiMiTag».
OnaT A, 9 Onop, CansiH OakTopu binAgbiHr,
404 KByH-ToHr Poya, KeyH-ToHr, KoynyH,
laHKoHr, Kitait.3po6neHa ¥ Kitai.
VnayHaBamanan apranisaubia (IMnapuép):
1M Kawka+ Angpan Anerasiy.

220025, r. MiHck, Byn. AceHiHa A.34, k8. 25
Tan: +375 (33) 366-33-70

lapaHTbif: 5 ragoy.

[laty Beipaby: (rnAAsi Ha BbIpabe).

TapMiH npblaaTHacLi: He abMeKaBaHbl.

OnaT A, 9 Onop, Censut O3kTopu bunamhr,
404 KByH-ToHr poya, KyH-ToHr, KoynyH,
[oHKoHr, Kutait. CoenaHo B Kutae.
YnonHoMoueHHas opranusauus (Mmnoptep):
000 «BTJ1» 192102, r. Cankt-leTepbypr, yn.
ByxapecTckan, a. 22, kopn. 2, nuT. [,

noM. 1-H, oduc 115

lapaHTua: 5 net
[laty u3roToB.: (CM. Ha M3genuu).
CpoK roJHOCTY: He orpaHuyeH.

BJTIArOJAPUM 3A NMOKYMKY
http://jazz-way.com
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TEXHWUYECKUW MACNOPT
N PYKOBOACTBO MO 3KCNNYATALWN

CBETU/IbHWK CBETOOMOOHbLIN
NAPKOBbIV CEPV PGL 05

HasHaueHue:

CeeToauoaHbIv cBeTUbHUK cepumn PGL 05 (nanee cBETUNBHMK) NpeHa3HaueH ANA OCBELLEHWA TOPOLCKMX NapKOB,
CKBEpOB, Npuycafe6HbIX TepPUTOPUIA, CalOBO-NAPKOBLIX M NELLEXOAHbIX 30H, aBTOCTOAHOK, TepPUTOPUIA Nepes
TOProBbIMU KOMM/IEKCAMM U T.M.

CBETUNBHMK paccyMTaH AnA paboTbl 0T CETU NepeMeHHoro Toka ~160-265B/50-60Tw. B cBeTMUNBHMKE B KayecTBe
MCTOYHMKA CBETa UCNonb3yloTcA ceeToaunomsl SMD2835.

CBETUNBbHUK NPOM3BOAMTCA B KNMMaTUYeCKOM ncnonHeHun Y1 no FOCT 15150-69, HukHAA noporoBas paboyan
TeMnepatypa -40°C, BepxHsas +50°C. YnaponpoyHocTb IK07.

CBeTW/IbHUK YCTaHaBNMBAETCA Ha OMOPY U3 HECrOpaeMoro Matepuana.

CBeTMINbHUKYM NpeHa3HayeHbl ANA MOHTaXa Ha MeTannyeckylo Tpyby auameTpom o 60 MM. PekoMeHayeMas
BbICOTa YCTAHOBKM 4-6 METPOB.

CBETUIIbHUK COOTBETCTBYET KNACCy 3aLLMTbI | 0T NOPaXKEHMUA INEKTPUHECKUM TOKOM.

Npeumywwectaa:

CBETWIBHUK MMEeT MTHOBEHHOE BKITIOYEHME, BbICOKYIO LIBETOMNEpeaayy.

CBETUNBbHUK MMEET MaCcCMBHbIN KOpNyC-paamnarop.

CBETUIIbHUK OTIIMYAETCA COBPEMEHHBIM M KOMMAKTHBIM JU3aiHOM.

CBETUIIbHMK 3KOHOMMYEH B IKCMNyaTaLynu.

CeptnduKaumn

MpopyKumA cepTudMLMpoBaHa Ha cooTBeTcTBME TpeboBaHuaM: TP TC 004/2011 «0 6e3onacHOCTM HU3KO-
BOJIbTHOrO 060pynoBaHus», TP TC 020/2011 "3neKTpoMarHUTHaA COBMECTUMOCTb TEXHUYECKUX CPefCTB”,
TP EA3C 037/2016 "06 orpaHW4YeHUM NPUMEHEHWA OMACHbIX BELLECTB B U3[ENMUAX INEKTPOTEXHUKU
1 Pagmo3IEKTPOHMKK'".

OcobeHHocTU:
Tun ceeToguoaHoro ceeTubHUKa PGL 05 — BeHYaloLLmi.

HpVIBbIe CUnbl CBeTa:

C 0°/180°
0 — o270



6  TexHM4YeCKUe XapaKTepUCTUKM:

HoMuHanbHas MolHocTb, BT
[lnana3soH pabouero HanpsxeHus, B
HomuHanbHoe Hanpaxenue, B
loTpebnaeMbli ToK, A

CseToBoi noToK, /M

LiseToBas Temneparypa, K
WcToyHuk ceeta, ceetoamonbl LED
Konuuectso cBeToano0B, Wt
WHpeke uBeTonepeaaum, Ra

Yron ceetopacnpegenenus, rp°
Tun KpuBoil cunbl CBETA

Tun cBeTopacnpeaenexus

Knacc ceeTopacnpepenetus
KoadduumeHT MowyHocTH
KoadduumeHt nynbcauum

CreneHb 3awuTbl

Knacc sawmtel ot NnopaxKeHuaA 3NeKTPU4eCKUM TOKOM

Knacc 3HepreTuyeckoit agpdperTBHOCTH
Knumatuyeckoe ucnonHenue
[llnana3soH pabounx Temnepartyp, °C
[abapuTHble pasmepbl DxH, MM
MocanouHblit pasmep d1, MM
PekoMeHyeMas BbICOTa YCTAHOBKM, M
Bec HeTTo, KI

L|seT Kopnyca

Matepuan Kopnyca

Matepuan pacceusatens

Tun cBeTMNbHUKA

CpoK cny6bl, yacos

[apanTua

PGL 05 60W 3000K
BLIP65

60

~160-265

~230

0,23

7200

3000

SMD 2835

180

>80

120°

[l (KocuHycHas)
KpyrnocuMMeTpuyHas
M (npamMoro cBeta)
>0,90

<5%

IP65

|

A++

Y1

-40°..+50°C
p382x117

60

4-6

21

YepHblit

NUTOR aNKMUHMIA
3aKaneHHoe CTeKNo
BEHYaloWMii
50000

5 net

PGL 05 60W 5000K
BLIP§5

60

~160-265

~230

0,23

7200

5000

SMD 2835

180

>80

120°

[l (KocuHycHas)
KpYrnocUMMeTpUyHas
M (npAmoro cBeTa)
>0,90

<5%

IP65

I

A++

Y1

-40°...+50°C
#382x117

60

b-6

21

YepHblii

NNTOR aNKMUHAUI
3aKaneHHoe CTeKNo
BEHYAKLW N
50000

5 net

TexHuueckue XapaKTepuCTUKM ONpefeneHHOro apTUKyna W3penua YKa3aHbl Ha ynakoBKe. (IIMpma NpoU3BOANTENb OCTABNIAET 3a
coboit NpaBo Ha BHECEHUE U3MeHeHui B KOHCTPYKLUIO, [K3aitH 1 KoMnnekTauuio U3nenus, He YXYLLWaKLWKnX ero TeXHUYeCKUX

n ﬂUTpeﬁMTEHbCKMX XapaKTepucTuK.

Puc. 1 CeemusbHuK PGL 05

7

7.1
7.2
7.3

8
8.1

8.2
8.3
8.4

8.5

KoMnneKTHoCTb:

CeetunbHuK PGL 05, wr. 1
TexXHUYeCKMiA MacnopT U PyKOBOACTBO MO 3KCTTyaTaLum, LUT. 1
YnakoBoYHas KOPObKa, LUT. 1

TpesOBaHVIH no TexHuKe 6esonacHocTu:

MoHTax Uspenus, YyCTpaHeHue HeVICI'IpaBHOCTeVI, YUCTKa NPOM3BOAUTCA TOJIbKO NMPU OTKITIOYEHUWN 3NEKTPO-
NUTaHKUA, KBEJ'II/IdJVILI,VIpOBaHHbIM cneunanncTom.

C Lenbio UCKMIYeHA NopareHnA 3NIeKTPUYECKMM TOKOM, /3penvie [OMKHO bbITb 3a3eMNEHO.
Mcnonb3oBatb U3penve [,0MYyCKaeTCA TONIbKO NPU YKa3aHHOM HanpAXeHUn CeTu.

BHeLwHWI rmbKuit Kabenb unm LUHYp OaHHOro CBETU/IbHUKA He MOXET ObITb 3aMeHeH; ecnu LLHYp OKaMeTcA
NoBpeXaeH, TO CBETUNTbHUK [O/TKEH ObITb YTUNN3UPOBaH.

CBETUNBHUK PEMOHTY He NOANIeHNT. I'IpM BbIX0[e M3 CTPoA nsagenue yTunn3nmposarb.

Mogrotoeka U3penua K pabote, ycTaHoBKa, NpaBuia aKcnayaTaLmu:

Pacnakosarb M3genue, ybeanTbeA B €ro LIENOCTHOCTY U KOMMNEKTALMUK.

TMoKMOYNTB K CETH, COBAMHMB CETEBbIE MPOBOAA C COOTBETCTBYIOLLMMM BbiBofaMu U3genvs.

YcraHosuTb W3penue Ha onopy guametpom o 60 Mm.

CBETUIbHUKM NOJKIIOYATCA K CETU NUTAHMA C UCMOMb30BaHUEM Blaro3alumLLeHHbIX KnemMm c IP65.

B npouecce 3Kkcnnyatauum, He pexe ABYX pa3 B rof, Heo6XxoAuMbl NPOdUAAKTUUECKUIA OCMOTP M YMCTKA
CBETUNBHMKA. YMCTKA OT 3arpsA3HeHMii NPoM3BOAMTCA 6e3 UCMONb30BaHMA arpecCHBHbBIX MOIOLLMX CPEACTB U
TONBKO NPV OTKIIOYEHHOM MUTAHWM.

He ponyckaetca HenpepbiBHas pabota M3aenms Gonee yeM 20 4acos B CyTKU.

CBETUIbHUK He AUMMUpYeTCA.

B cnyyae HeHagnealuero nogKioueHya V3penva K ceTeBbIM NpoBofaM, NpoM3BOAUTENb HE HECET OTBET-
CTBEHHOCTM 3a paboTocnocobHocTb M3genua.

XapaKTeprle HeucnpaBHOCTU U MeToAbl UX YCTPAHEeHUA:

HeucnpasHocTb BeposATHas npuumMHa MeTog ycTpaHeHus

"pM BKJTOYEHUU NUTAHUA
CBETU/IbHUK He paﬁoTaeT

OtcyTCTBYeT HanpAeHue B NuTaloLLeil | lpoBepbTe YpOBEHb CETEBOr0 HANPAXKEHUA B NUTAKLLEN CETH
cetu W, MY HE0BX0AMMOCTH, YCTPaHUTE HEUCNPABHOCTD

I'Iposepre KOHTaKTbl B CXEME NOAKINIOYEHUA U YCTPpaHUTe
HeucnpaBHOCTb

[Inoxoi KoHTaKT

I'Ione»meu nuTakwLWmi Kabens I'Ipusephre LIeNI0CTHOCTb Leneit U LeN0CTHOCTb M30NALNKM

lpu oTKNIoYeHHOM 3nekTponuTanmuu | U noAKNOYEHUM NepenyTaHbl Gaskblii | lpoBepbTe CxeMy NOAKNKYEHUA CBETUNbHUKA, NpPU
CBETUMbHUK TYCKNO MepLiaeT

1 HEATPanbHbIA NPOBOJHUKM HeobxoaMMOCTH, NOAKNKYUTE npoBoja npasuiibHO




